tenuerant a domino Radulpho et ejus successoribus , abbatibus, us(jue ad

tempora dicti domini Thonie, ad pactum contulerinl lieredilario jure iii!-

perpetuum pacifiée possidenda, lali conditione quod marcam cum dimidia

argenti probabilis ad ecclesiam Sancti Trudonis, in die beale Gerlrudi>,

virginis, persolvere teneatur annuatim diclus Theodericus et quiiibel ejus

successor. Quas si abbali et conventui Sancti l'rudonis ad ecclesiam ejus-

dem infra octavas ejusdem beale Gerlrudis, virginis, non persob.eril, ex-

lunc ad ipsa bona recursum habebunt ipsi abbas et conventus Sancti 'l'ru-

donis, et sub eorum penitus erunt potestate. De eo vero quod supereril.

Voy. plus haiil, laclecok' n" CI.XXV, p. l'I»!).

t
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idem TlKodericus et ejus hères abbatis et convcnlus Saiicli Tiiidoiiis pre-

ciictoiiim homo hcni'ficiatiis exsfel. Capclla aulein (juc irifra illuni (t-nnl-

iitiiit c'onsdiicta est. sine aliqua ipsoiuni al)l)alis et coiiventus sollicitutliiie

aiit dacioiie, de omnibus que ad euni pertinent inlus et loris ordinabit,et

ea apud episcopum, aieliiepiscopum et decanum providebit. et in ea suis

expensis presbiteruni ponet. Si lamen ad hoc iniposteruni de\enerit ut

eadeni capella per se sacerdoti possit sulllcerc, tune ipse Theodericus vel

ejus suecessor saeerdoteni,quein in ea constitucre voluerit. abbati dicti mo-

nasterii Sancli Trudonis presenlabit; quem ipse abbas, si ydoneus esse

viderit, admittet. NulUisque de bac décima beres esse poleiit. nisi qui ancil-

lam dicte capelle Sancti Tiudonis duxeiit uxoieni. Post eujus quidem de-

cime concessionem, cum dictus Thcodoiicus vel ejus suecessor eanidem

decimam aliquamdiu integrabter possedisset. tertiani partem ejusdem de-

cime ex ccrta rationabih", de consensu et bene placito abl)atis tune pro tem-

pore Sancti Trudonis, sue fdic tradidit et assignavit. Ita quod extunc ipsa

lertia j)ars décime fuit, prouladbuc est, a reliquis duabus partibus distincta

et separala. prout didicinms. Deinde processu temporis cum due partes

dicte décime devobite fuissent ad Tbeodericum, dictum Luef de Bardwijc,

tamquam ad heredem ex successione suorum antecessorum. idemque Theo-

dericus, juxta morem nostre curie fcodalis, ipsam decimam pro duabus sci-

hcet partibus seu compétente a bone memorie domino Amebo, tune abbate

dicti monasterii Sancti Trudonis, etiam per renunciationem et effestucatio-

ncm Johannis, ejusdem Thcoderici fratris, in presentia et per sententiam

quampbirimorum vassalorum seu hominum feodalium. relevasset. Prefatus

'îheodericus Luef de Bardvvijc eandem decimam, pro ipsis duabus parti-

bus, de consensu prcfati dumini Amelii, tune abbatis, et in presentia suo-

rum hominum feodalium obligavit et ypolhecavit erga Godefridum, dictum

de Dommelen ', pro quinquaginta libris Turonensium grossorum monete

régis Francie antiquorum aut valorem eorumdem. quas idemT heodericus,

si ex causa puri nuitui dicto Godefrido debere confitebatur, infra decem

annos, tune proximo sequentes, persolvendas. Ita quod nisi ipsi Godefrido

infra ipsum terminum decem annorum ipsa summa pecunie soluta foret,

extunc idem Godéfridus vel ejus hercs ipsa bona feodalia relevaret ab

' l)(iniiiii'|pii
,
province du lîrahaiit scplLiilrioiul, oiinloii irEiiidliow :.
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ahbale pro (oiiiporc Sancti Trudonis, nuininc feodi cl cxUino perpétue

lîunquain Iieicilittttem suaiu possessuriis, proul lîcc et alla in litteris inde

confectis, sigillis ahhadiiii Sancti Trudonis pro tenipore ef suoruni leoda-

linni seu vassaloruni et in eisdeni expressoruni sigillatis. seriatini et luci-

dius vidinius conlineri. Diclus vero Theodericus Luef de Bardwijc, niedio

tenipore diclis deceni annis lune adhuc non cxpiratis, diclani deciniam

,

scilicet duas partes suas, per dictam pecuniam, ut prefertur, obligatani

redenut, quittavit e( dciiberavit, niediante solutione integrali quinquaginta

lil)rarunj grossoruni predieforuni, quas quideni quinquaginta libras gros-

soruin idem Theodericus apud dicluin dominuni Anieliuni, abbatem, ad

judicialeni declarationem suoruin honiinuni l'eodaliuni tune presentiuni

.

deposuit ad opus dieti Godefridi et illorum qui eandcm pecuniam recipere

lenebantur. In tantum quod idem Theodericus ad jus perpetuum et pos-

sessionem dictarum duarum partinni décime rediit, et restitulus seu insti-

lutus extitil per monitioiiem dicii domini Arnelii. abbatis. et suorum

hominum feocUilium tune presentiuni sententiani. utdicebat. Et hoc facto,

immédiate idem Theodei-icus Luef de Bardwijc, ipsas suas duas partes

décime cum omni jure quod in illis habebat. in manus predicti domini

Arnelii, abbatis, supporlavit ad opus domini Wilhelmi, domini de Don-

ghen '. mib'tis, nati domini Wilhelmi de Duuvenvorde \ domini de Hoes-

terhout ', militis, et eundeni dominuni Wilhelmum, filium, in eisdeni

duabus partibus décime jure suo renuncians et effestucans investiri procu-

ravit sententialiter. Idemque dominus Wilhelmus, filius, prediclas duas

partes décime a dicto domino Amelio, abbate, sententialiter jure feodali

relevavit una cum domina Elizabet, ejus uxore, que propter hoc ancilla

dicte ecclesie Sancti Trudonis fiebat juxta morem; jure quod predicti

domini Amelii. abbatis , et suorum successorum in premissis semper salvo,

in tantum quod ipsi féodales a dicto domino Amelio, abbate, moniti sen-

tentiaverunlprediclo thuuino Wilhelmo de Donghen. niiliti, esse de dictis

duabus partibus décime jure feodali perpetualiter possidendis, salvo jure

domino feodi satisfaciendo. Qui dominus Wilhelmus. dominus de Don-

' Uongcii, pruviiice ilii Brabanl scfileiitrional, la Dobbcrtakring.

canlon de Tilburg. ' Oostcrhout, province iln Biabant septeii-

' Diivciivoordcuu Uuiveiivoorde, château dan.-. Ii'ional.

la province de la irollaiidc nicridionalc, près ilc
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ehen. miles, et ejiis uxor predicti ciini ipsas cluas partes décime sihi, ut

preferlur. comparatas aliquamdiu pacifiée possedissent, idem dominus

Wilhelmus decessit et ejiis uxor predicfa, post ipsiiis ejus niariti obitum el

lamquam ancilla dicte eccIesieSancti Trudonis.remansit iii quieta fruitioiie

et possessione duaruin parlium décime prenotate. Et processu temporis

dominus Hcnricus. dictus de Quaderihhe. miles, in uxorcm recepit pre-

fatam dominam Elizabet, relictam dicti quondam domini Wilhelmi, do-

mini de Donghen, mililis. Quam cum in uxorem duxisset. comparuit ali-

quo intermcdio tempore idem dominus Henricus coram dicto domino

Amelio. abhate, et sin's hominibus feodalibus, dicens et pretcndens, nomine

suo et nomine mamburnio dicte domine Elizabet, sue uxoris, quod de jure

et observantia curie et hominum feodalium predicti domini abbatis. pre-

dicte duas partes décime jure proprietatis et hereditario spectabant et

specfare debcbant ad dictam dominam Elizabet, suam uxorem . ex eo et pro

eo quod quondam dictus dominus Wilbebnus de Donghen, constante intcr

eum et dictam dominam Elizabet, tune ejus uxorem, malrimonio, dictas

duas partes décime acquisierant. et quod eodem jure ad ipsam dominam

Elisabet tamquam ad superstitem esset et esse deberet quoad perpetuam

possessionem devolutam. Offerens se dictus dominus Henricus. suo et dicte

sue uxoris mamburnio nomine. manibus et ore paratum facere de releva-

cione dicti feodi et aliis consuetis juribus id quod féodales judicarent el

quod idem dominus Henricus, suo et dicte uxoris nomine facere tenebatur.

Nichilominus impedicnle infirmitate venerabilis predicti domini Amelii,

tune abbatis. de hoc nihil ulterius fieri potuit vel factum extitit. usque post

obitum domini Amelii. ((uondam abbatis ante dicti. Quo domino Amelio pie

memorie abbate defuncto, ac nobis Roberto,nunc abbate in locum dicti

domini Amelii antecessoris nostri electo et creato , comparuerunt in nostra

etprenominatorum ac aliorum nostrorum feodalium presentia. quam plures

personc pretendeates et allegantes se habere jus proprietatem et actionem

ad decimam prenominatam. Propter quod nos Robertus, abbas, tractalu

et consilio cum predictis et aliis nostris feodalibus habitis et perquisitis.

tam personas predictas que se presentaveranl specialiter. quam alias omnes

pretendere volentes, generaliter et ex habundatia per cerlum nostrum

domesticum feodalem et familiarem, sub testimonio duorum ex nostris feo-

dalibus predictis. adjurnari fecimus etiam per litteras nostras, tam super

Tome I. 67

.i.-)!) CARTIILAIRE

boiia pri'ilicla iii liuidwijc, quam in facio ecclesie iltideni et cisdem corani

iiohis in Sanclo Trudone dieni terlaiu prcligi seu assignari ad alligandum

ot prabanduni quod quilibol volcbal allegaie el probarc de jure suo el

alteiiiLs débile procedendo. Ad quam dieni seu ad alios certos dies ad hor.

conliniiatos compariiei'unt et se presentaverunl corani nobis lioberto, ab-

bale, et leodalibus pienolatis et abis noslris phnibus conleodalibus, do-

niinus Jobannes de INdIanen. doniinus de Lecka el Bieda, prcdictusqiie

Godefridus de Doniiuella, iNicbolaiis Spiiinc de Baidwijc, Petrus, dictus

OveJlere, persuum nunciuni I i Itéra torie se ex causa infirniitatis excusans,

nec non dominus Henricus de Quaderibbe ', predictus, et Jobannes, domi-

nusdeBucoul^, nuli(es,allegantes omnes parles predicte et allegans queiibel

parlium prediclaruni, pro se et singubiriler, lationes, replicationes liinc el

inde, ac lacienles responsiones del'ensoriasdiveisas,perquas queiibel preno-

niinataruni parciuni dixil el aHirmavit se esse poliorem etproximioreni pro

dicta décima liabenda, asscquenda et perpetuabler jure feodab possideuda.

Quibus proposilionibus seu allogalionibus el responsionibus ac defensio-

nibus per parles el personas prenominalas lactis , el per nos Robertum

,

abbalem, dominum leodi el boulines féodales predictos provide auditis el

inleileclis, liabilisque el observalis debitis dierum seu noclium per sulli-

cienlem inler mcdiam temporis dislantiam, prima, secunda, lercia et ex

babundatia quarta judiciis deliberatoriis, cum uemo aller, prêter partes

prenominalas, jus vel ralionem pretendenles comparuisset, nos, homines

féodales superius nominali, ad monilionem prcdicli doniini Roberti, ab-

balis, nobis super et de premissis el quolibet premissorum et pro jure

cujusiibet partium prediclaruni factam, recepta etiam super intenlione

cujusvis partis, lam per aliquos nostrum, quam etiam per lilleras exbibitas

et per lestes produclos inforinatioue diligenli^ consideratis insuper el

recensitis omnium proposilorum et responsorum meritis,que et quantum

in nos movere potuerunt vel debuerunl, et specialiler aliquibus circonslan-

ciis, que nuper per senlenlias declarate sunt: in Uei nomine judicavimus.

senlenliavinius et per bas lilleras sentenlialiler declaramus quod, non

obstanlibus aliarum presentium prediclaruni allegalionibus vel oppositio-

nibus, predeclarate due parles décime sunt ad dictum dominum Henricmw

' Querbs, dopeiidaiice irErjis, iHovincc de ' Bouchout, sous Aleysse, province de Bia-

Brobant , canton de Louvain. liant , canton de \Volverlheni.
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<)«.' Quaderibbe . quoad usulVuctiiiu , et ad proximiores hcredes dicte quoii-

<lam domine Elizabet. quoad hereditaiiain possessioiicni, jure feodali pro-

dicto. légitime devolute. Et bac nostra spcciali dcclaratione sic facla per nie

Hobertuni (iuketere predicluni, de commun! et concordante scquela nostro-

lum reb(nioiiim conl'eodalium pienominatoruni , absque abciijus noslrum

contradictione.profatus domiiius Henricus de Quaderibbe. nunc immédiate

dictum suum usulVuctum in manus nostri Roberti . abbalis picdicti. suppor-

tavitadopus prefati doniini Johannis de Bucout, miUtis. tamquam iralris

legitimi et proximioris beiedis predicte domine EHzabet, rebcte succes.si>e

dictorum quondam dominorum Wilbehiii, domini de Dongben, et Henrici

de Quaderibbe, miblum: et bujusmodi usufructu et bereditate sic unitis

et conjunclis, preiatus dominas Jobannes. dominas de Bucout, tam-

quam fialer légitimas, et successor dicte domine Ebzabet, ejus quondam

sororis, dictas duas partes décime a nobis Roberto al)bate predicto rele-

vavit in ieodum ; nosque eum in nostrum hominem feodalem recepinuis

.

et domina Clarissa de Myrabile, cjusdem domini Johannis, domini de Bu-

cout uxor, de dictis duabus partibus décime, eil'ecta ancilla ecdesie Sancti

Trudonis predicte, cum omnibus consuctis soUenipnilatibns. salvo etiaiii

nobis et nosiris successoribus in dicta décima et in omnibus partibus ejus-

dem omni modo jure nostro, in tantum quod nos homines féodales preno-